
Posudek_vedoucího  1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Veronika Klimtová 

  

Název bakalářské práce: Vliv formy financování pořízení dlouhodobého 

majetku na účetní zachycení 

  

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Jiří Pospíšil 

  

Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 

  

Akademický rok: 2017/2018 
 

 

1) Náročnost tématu na: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
    

Použité metody     

 

 

2) Kriteria hodnocení práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     

 



Posudek vedoucího bakalářské práce Diplomant: Veronika Klimtová. 

Posudek_vedoucího  2/2 

 
4) Ostatní připomínky k práci: 
 

Bakalářská práce popisuje základní možnosti požízení dlouhodobého 

majetku, resp. financování nákupu tohoto majetku. Autorka popisuje 

"mechanismus" nákupu dlouhodobého majetku při úhradě z vlastních 

prostředků kupujícího, úhradou z čerpaného úvěru a pořízení formou 

leasingu. U všech popisovaných alternativ dále uvádí daňové souvislosti 
a především dopad těchto "forem financování" do účetních výkazů 

kupujícího. 

Téma je zpracováno dobře, text je však do značné míry popisný bez 

hlubší analytické práce.  
 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

1) Ve své práci při hodnocení jednotlivých variant pořízení dlouhodobého 

majetku používáte termín "náklady ušlé příležitosti". Vysvětlete tento 

koncept na příkladu rozhodování mezi nákupem majetku za vlastní 

peníze vs. nákup na dluh. 
2) Jaký alternativní přístup nabízí účetní teorie nebo například IFRS pro 

účetní zachycení dotace na pořízení aktiva a jaké jsou výhody a 

nevýhody jednotlivých postupů? 

3) Ve své práci uvádíte, že řada účetních jednotek používá hodnotový 

limit pro zařazení položky do dlouhodobého majetku definovaný 

v zákoně o daních z příjmů i pro potřeby účetnictví a že časo užívají 
užívají daňové odpisy i pro stanovení účetních odpisů. Jaký je Váš názor 

na tuto praxi? 

 
 

6) Závěrečné hodnocení: 
 

Hodnocená bakalářská práce „Vliv formy financování pořízení dlouhodobého 

majetku na účetní zachycení„ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce 
absolventů VŠE v Praze pro získání titulu bakalář, a proto doporučuji její 

obhajobu před zkušební komisí pro státní bakalářské zkoušky. 

 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 
 

„Velmi dobře“ 
 
 

 

 

V Praze dne:   3. června 2018      
 

 

 

  
 ___________________________________ 

 Ing. Jiří Pospíšil 
 podpis vedoucího bakalářské práce 

 


